
Informacja 

z wykorzystania środków PFRON na rehabilitację zawodową  

w I półroczu 2007 roku. 

 

Do zadań Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrołęce związanych z rehabilitacją zawodową 

osób niepełnosprawnych naleŜy aktualnie m.in.: 

- dokonywanie pracodawcy zwrotu kosztów ponoszonych w związku z: 

• przystosowaniem tworzonych lub istniejących stanowisk pracy dla osób 

niepełnosprawnych (do wysokości 20-krotnego przeciętnego wynagrodzenia za kaŜde 

stanowisko) 

• rozpoznaniem przez słuŜby medycyny pracy potrzeb związanych z przystosowaniem 

stanowiska, 

− organizacja szkoleń, staŜu, prac interwencyjnych, przygotowania zawodowego w miejscu 

pracy dla osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i nie pozostających                      

w zatrudnieniu. 

− udzielanie i umarzanie osobom niepełnosprawnym poŜyczek na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej.  

Realizacja zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych 

przebiega w oparciu o środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

których wysokość dla powiatu określa Prezes Zarządu PFRON. Podziału środków na 

poszczególne zadania dokonuje Rada Powiatu w Ostrołęce. Na posiedzeniu w dniu 4 kwietnia 

2007r. Rada uchwałą Nr VI/21/2007, biorąc pod uwagę brak zainteresowania pracodawców 

przystosowaniem tworzonych lub istniejących stanowisk pracy dla potrzeb osób 

niepełnosprawnych oraz brak zainteresowania osób niepełnosprawnych poŜyczkami na 

uruchomienie własnej działalności gospodarczej, ustaliła na finansowanie kosztów szkolenia 

osób niepełnosprawnych art.38 i 40 plan  wydatków w wysokości: 5.000,00zł. 

 

1. Przystosowanie tworzonych lub istniejących miejsc pracy dla osób 

niepełnosprawnych 

Zwrot kosztów organizacji nowych stanowisk pracy ograniczony tylko do kosztów 

związanych z przystosowywaniem stanowisk do potrzeb osób niepełnosprawnych 

powoduje całkowity brak zainteresowania pracodawców tą formą pomocy. Dlatego teŜ, 

w I półroczu 2007r. nie wpłynął Ŝaden wniosek od pracodawcy o refundację ze środków 

PFRON tych kosztów. 



 

2. PoŜyczki dla osób niepełnosprawnych 

W I półroczu 2007r. nie wpłynął Ŝaden wniosek od osoby niepełnosprawnej                   

o udzielenie poŜyczki.  

 

3. Szkolenia osób niepełnosprawnych 

W I półroczu 2007r. 1 osoba niepełnosprawna poszukująca pracy z terenu powiatu 

ziemskiego zgłosiła chęć uczestnictwa w szkoleniach w ramach środków PFRON. Osoba 

ta została skierowana na szkolenie z zakresu – prawo jazdy kat. B. Planowany koszt tego 

szkolenia to 5.000,-zł.  

 

4. Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla osób niepełnosprawnych 

poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu 

                  W I półroczu 2007r. brak było zainteresowania zarówno ze strony osób 

niepełnosprawnych jak teŜ i pracodawców organizacją prac interwencyjnych, staŜu czy teŜ 

przygotowania zawodowego. 

         

Ponadto w I półroczu 2007r. nadzorowano przebieg zatrudnienia u 4 pracodawców.  

Prowadzone takŜe działania zmierzające do wyegzekwowania zwrotu kosztów utworzenia 

stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych od pracodawcy, któremu wypowiedziano 

umowy z uwagi na niezrealizowanie zobowiązań wynikających z tych umów.                              

W postępowaniu sądowym  w 2006r. zapadł wyrok zasądzający zwrot kosztów utworzenia 

stanowisk pracy wraz z odsetkami. Wystąpiono do sądu o wydanie wyroku z klauzulą 

wykonalności. Do 30 czerwca 2007r. sąd nie przekazał wyroku. Dlatego teŜ nie moŜna 

wszcząć procedury egzekucyjnej poprzez skierowanie wniosku do komornika. 
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